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Lisa: Lastenäidend "Jaaniöö ime" $~el lehel.
See oli aastail 1945-1947.kui töötasin Saksamaal eesti laag- 

rikoolis õpetajana ja kus õpetaja sai tundi minna vaid nende tead
mistega, mis ta ise omas.Puudusid õpperaamatud,rääkimata mitmesugus
te tähtpäevade puhul korraldatavalst õpilaste esinemistest,kus va
jati näidendeid,lauludeks noote ja muud.Ka siin pidi õpetaja võtma 
sule ja see aitas mõndagi tähtpäeva sisustada.

Kii valmis olude sunnil nende ridade kirjutajal 1945.a.kooli 
jõulupuuks lastenäidend "Päkapikkude jõuluõhtu",millist viimati 
mängiti veel 1953.a. Olofströmi Täienduskooli jõulupuul.

194$.a.jõuludeks kirjutasin näidendi "Jõulud kodumaal"»mil
line kanti ette Münsteri eesti rahvusgrupi jõuluõhtul ja mille te
gevus arenes kodumaa metsades end partisanidena varjavate end. sõ
durite keskel jõuluõhtul.Näidend rändas ühe mu kolleegiga kaasa 
Austraaliasse.

Käesolevale lisatud lastenäidendi,"Jaaniöö ime",kirjutasin 
samuti Saksamaal Greveni laagris 1946.a.ja õpiti ning kanti ette 
laste poolt suure hoole ja andumusega.

Et me lastenäidendite arv ei ole vahepealsete aastatega mit
te palju suurenenud,siis otsisin viimatimainitu oma kogust üles,töö
tasin ta mönesosas ümber ja saadan ta Teile eelseisva jaanipäeva 
puhuks seisukoha võtmiseks*

Käidendi aine ei ole uus,kuid see aine võimaldas siia põimi
da rahvuslikku joont lihtsate rahvalaulukeste ja rahvatantsudega 
ja anda lastele lisaka ka nendele vajalikku põnevust.

Sihilikult on valitud suur osaliste arv,et võimalikult roh
kem lapsi saaksid olla "tegelased" ja seda kogu kooli ulatuses.
Kii mängisid näit.Saksamaa laagrioludes taate algkooli 6.kl.õpila
sed,kuna jänes,orav ja siil olid valitud algkooli 1.klassist.Tei
sed osalised olid valitud vahepealsetest klassidest.Huvitavalt so
bib see ka praegustesse täienduskoolide ja öpperingide süsteemi,kus 
õpilaste vanuse vahe on suur.

Käidend on koostatud ka sellaselt,et teda olenevalt koha- 
pealseist oludest võib kärpida.Ka dekoratsioonide osas on arvesta
tud minimaalsega.On vaja vaid mõned kuused,lihtne kiik,elektrivalgu
sele rajatud jaanituli ja lõke ning sõnajalad.Ka kostüümide valmis

tamine ei tee raskusi.Isegi Saksamaa vaestes oludes saadi neid pa
berist ja mõnest riidetükist korraldada.

Käidendi suhtes palun minule teatada Teie seisukoht.Sobivu
se korral palun näidendi olemasolust informeerida meie koole ja ava
likkust ja märkida,et näidendit võib kasutamiseks saada vastavalt 
Teie seisukohale - kas Teilt või minu kaudu.

Käidendil on kindlasti puudusi.Esijoones vajab $a keelelist 
silumist.Ei lasknud seda teha enne,kui olen saanud Teilt arvamuse 
tema puuduste või väärtuste suhtes üldiselt.

Juhul kui näidend eigfele arvates sellist taset, et seda 
koolidele soovitada,palun ta minule jälle tagasi saata.
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